
Protokół Nr 9/2019 

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 13 listopada 2019r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk                                    

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu (nieobecny był radna Michał Stępień). 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wziął Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:  

a. uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2020; 

b. zamiaru i przyczyn likwidacji samorządowej instytucji kultury Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad.1.a) Przewodnicząca komisji poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia  

             rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020  

i przeczytała brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu 

uchwały. 

Burmistrz poinformował, że zgodnie z treścią uzasadnienia każdego roku jest 

obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Opracowanie takiego programu wynika z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie i to 

jest obowiązek do uchwalenia takiego programu. Program jest podobny jak w latach ubiegłych, 

bo zakres współpracy z organizacjami pozarządowymi jest podobny. Współpraca z 

organizacjami pozarządowymi odbywa się w takich sprawach jak przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom społecznym, edukacji oświaty i wychowania w tym prowadzenie 

społecznej szkoły, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, pomocy społecznej w tym 

pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

kultury i sztuki, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz osób w 

wieku emerytalnym oraz działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych. Program określa zasady przekazywania środków finansowych dla organizacji 

pozarządowych, zasady rozliczania tych środków oraz sposób postępowania w wyłanianiu 

ofert. Program został poddany do konsultacji z organizacjami pozarządowymi i nie wpłynęły 

żadne uwagi, opinie. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2020 w związku z tym przewodnicząca komisji 

przystąpiła do wypracowania opinii. Poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej 

opinii w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

na rok 2020. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było 6 

członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2020. 
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Ad.1.b)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru i przyczyn  

            likwidacji samorządowej instytucji kultury – Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Pierzchnicy i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że w porządku obrad sesji jest punkt dyskusja na temat 

sposobu utworzenia centrum kultury w Pierzchnicy i rozpatrzenie projektu uchwały w tej 

sprawie. Projekt uchwały jest to taka propozycja wyjścia naprzeciw dyskusji ponieważ 30 maja 

br podjęta została uchwała o wydzieleniu nowej instytucji kultury z biblioteki publicznej. W 

międzyczasie pojawiły się nowe uwarunkowania przede wszystkim finansowe. Przypomniał, 

że od października tego roku zmniejszają się dochody z podatku PIT ponieważ wszyscy, którzy 

pracują za październik otrzymali wyższe wynagrodzenia o jeden procent, o który został 

obniżony podatek dochodowy od osób fizycznych, natomiast 38% tych podatków które zostały 

zaoszczędzone uszczupliły budżet gminy. W skali przyszłego roku skarbnik oszacował, że 

około 250 tys. zł będzie mniej pieniędzy w budżecie z tego tytułu. Pojawiły się również 

zwiększone wydatki z tytułu wzrostu wynagrodzeń od 1 stycznia 2020r. i pojawił się poważny 

problem finansowy. To powoduje, że nie stać gminy na utworzenie odrębnej instytucji kultury. 

Z tych względów proponuje takie rozwiązanie, bo jest dwie wersje albo trwać w istniejącym 

stanie gdzie gminna biblioteka prowadzi jak prowadzi. Powiedział, że w jego ocenie jakby się 

wyczerpała taka formuła gdzie biblioteka prowadzi świetlice, a pasowałoby jeszcze trochę 

innych działań prowadzić. Dlatego proponuje utworzyć klasyczne centrum kultury i bibliotekę 

publiczną. Taka instytucja kultury działa na przykład w gminie Piekoszów gdzie dwa rodzaje 

działalności są połączone w jedną instytucję. Przepisy nie pozwalają na to żeby przekształcić 

bibliotekę w centrum kultury, jedyną formą jest przeprowadzić likwidację biblioteki i 

powołanie nowej instytucji kultury. Nowa instytucja przejmie pracowników także nie trzeba 

będzie nikogo zwalniać oraz mienie. Powiedział, że w jego ocenie trzeba poszerzyć działalność 

instytucji kultury o zagadnienia, które zostały wymienione w uzasadnieniu. Żeby to zrobić to 

na sześć miesięcy przed musi być podjęta uchwała intencyjna o zamiarze. Procedurę trzeba 

przeprowadzić i wtedy jak wszystko pomyślnie przejdzie to od 1 sierpnia rozpoczęłaby 

działalność nowa instytucja kultury i wydaje się, że z nowym kierownictwem i nowymi 

pomysłami. 

 W dyskusji radna Malwina Wrona zwracała uwagę czy wcześniej nie da się tego zrobić, 

bo traci się kolejne pół roku. 

Przewodnicząca komisji wyraziła stanowisko, że nie należy się w tych sprawach śpieszyć tylko 

żeby to były decyzje przemyślane. 

 Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

zamiaru i przyczyn likwidacji samorządowej instytucji kultury Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie 

kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 7-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było  

6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zamiaru 

i przyczyn likwidacji samorządowej instytucji kultury Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Pierzchnicy. 

 

Ad.2.W sprawach różnych komisja prowadziła dyskusję w temacie organizacji transportu  

         lokalnego. Burmistrz informował jakie były prowadzone działania i co zamierza w tym 

temacie na przyszłość. 

Radny Wiesław Kwaśniewski zwracał uwagę na progi zwalniające w ulicy Jana  

Pawła II, a mianowicie, że poluzowane zostały śruby w zamontowanych progach. Ponadto 
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zwrócił uwagę na uzupełnienie poboczy dróg powiatowych kruszywem, jest to bardzo źle 

zrobione. 

 Radna Kamila Adamczyk zwracała uwagę problemy jakie zgłaszają mieszkańcy przy 

modernizacji drogi w Wierzbiu.  

Wyjaśnień do zgłaszanych problemów udzielił Burmistrz. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S. Kielesiński                                                

Przewodnicząca Komisji 

 

Renata Błaszczyk 

  


